
 

Ai candidati inseriti con riserva nella graduatoria III fascia ATA  LL.SS. 
Al Sito web   

 
A SIDI 

 
OGGETTO: Scioglimento della riserva relativa al possesso della certificazione internazionale di alfabetizzazione 
Digitale. 
accesso (CIAD). 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO . 89 del 21/05/2024 concernente i requisiti specifici di accesso alle graduatorie di circolo e di 
istituto di III fascia, per i quali sono previsti oltre al Diploma di Scuola Secondaria di II grado, il possesso della 
Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione Digitale (CIAD) per tutti i profili ad eccezione del profilo di 
Collaboratore scolastico; 
 
VISTO 
di istituto di III fascia; 
 
VISTE le domande di inserimento nelle graduatorie di circolo e di istituto di III fascia del personale amministrativo, 
tecnico e ausiliario per il triennio 2024/25, 2025/26, 2026/27 pervenute tramite la piattaforma SIDI;  
 
CONSIDERATO che i candidati, sprovvisti di Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione Digitale (CIAD), si sono 
potuti iserva  nelle graduatorie di circolo e di istituto di III fascia dichiarando che avrebbero acquisito il 
titolo entro il 30 aprile 2025, diversamente sarebbero  decaduti dalle graduatorie stesse; 
 
VISTE le note prot. n. 87837 del 10/04/2025 e prot. n. 103800 del D.M. 21/05/2025, 
N. 89  Scioglimento della riserva relativa al possesso della certificazione internazionale di alfabetizzazione Digitale.  
Allegato A CCNL Istruzione e Ricerca 2019/2021  Graduatorie di circolo e di istituto di III fascia del personale ATA per 
il triennio 2024/2027 ; 
 
EFFETTUATI i controlli sulla piattaforma ACCREDIA, al fine della verifica del conseguimento della CIAD entro il termine 
del 30/04/2025; 
 
RITENUTO pertanto, necessario procedere al depennamento del personale incluso con Riserva nel citato elenco per 
mancato conseguimento della certificazione internazionale di alfabetizzazione Digitale (CIAD) entro il 30 aprile 2025; 
 

 
 

Prot. 0005398/U del 21/07/2025 12:27  VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



DECRETA 

Per le motivazioni illustrate in premessa, il depennamento dalle 
egato alla presente (ALLEGATO A). 

 
Il presente decreto è pubblicato sul Sito WEB di questo line, inviat
Como ed inserito nella piattaforma SIDI. 
 
Il presente provvedimento potrà subire variazioni, in ossequio al principio di autotutela, in presenza di errori materiali 
ovvero, situazioni di palese illegittimità, di cui  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalla normativa vigente. 
 
 
Allegati:   
Allegato A  
 

 

La Dirigente Scolastica 
    Maria, Punelli 

(Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005) 

 


